

## **Recruitment process of Doctors**

**\*1212**      **SH. NAYAN PAL RAWAT, M.L.A.:** Will the Medical Education Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the recruitment process of doctors has not been started so far in Atal Bihari Vajpayee Medical College in Prithla Assembly Constituency; and
- b) whether it is also a fact that facility of OPD has also not been started in the above said college; if so, the time by which the above said medical college is likely to be made functional?

**Reply:**

**ANIL VIJ, HEALTH MINISTER:**

- a) No Sir, recently the recruitment process of Doctors has been started in the said college.
- b) No Sir, facility of general OPD has been started in the said College with effect from 05/07/2021 through attached B.K. Hospital, Faridabad and till 19/08/2021, 1530 patients have been attended.

## चिकित्सकों की भर्ती प्रक्रिया

\*1212. श्री नयन पाल रावत, एम.एल.ए.; क्या चिकित्सा शिक्षा मंत्री कृपया बताएं कि:—

(क) क्या यह तथ्य है कि पृथला विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र में अटल बिहारी वाजपेयी चिकित्सा महाविद्यालय में अब तक चिकित्सकों की भर्ती प्रक्रिया आरम्भ नहीं हुई है; तथा

(ख) क्या यह भी तथ्य है कि उपरोक्त महाविद्यालय में ओ.पी.डी. की सुविधा भी आरम्भ नहीं हुई है; यदि हां, तो उपरोक्त चिकित्सा महाविद्यालय के कब तक कार्यात्मक बनाए जाने की संभावना है?

उत्तर:

अनिल विज, स्वास्थ्य मंत्री:—

(क) नहीं श्रीमान जी, इस महाविद्यालय में चिकित्सकों की भर्ती प्रक्रिया प्रारम्भ हो गई है।

(ख) नहीं श्रीमान जी, उक्त महाविद्यालय जो बी०के० अस्पताल के साथ अटैच है, में सामान्य ओ०पी०डी० की सेवाएं दिनांक 05/07/2021 से प्रारम्भ हो गई हैं तथा दिनांक 19/08/2021 तक 1530 रोगियों को अटेन्ड किया गया है।